
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la ville, de la jeunesse 

et des sports 

Arrêté du 2 . 3 MARS 2017

portant composition du jury des concours de recrutement des inspecteurs 
de la jeunesse et des sports externe et interne ouverts au titre de l'année 2017 

Le ministre de la ville, de la jeunesse et des sports 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à 
la fonction publique de l'Etat; 

Vu le décret n° 2004-697 du 12 juillet 2004 portant statut particulier du corps des inspecteurs de 
la jeunesse et des sports ; 

Vu le décret n° 2010-235 du 5 mars 2010 modifié relatif à la rémunération des agents publics 
participant, à titre d'activité accessoire, à des activités de formation et de recrutement ; 

Vu l'arrêté du 28 janvier 2005 fixant les modalités et les programmes des concours de 
recrutement des inspecteurs de la jeunesse et des sports ; 

Vu l'arrêté du 18 novembre 2011 fixant la rémunération des agents publics des administrations 
en charge de la santé, de la jeunesse et de la vie associative, des solidarités et de la cohésion 
sociale, de la ville et des sports participant à titre d'activité accessoire à des activités de formation 
et de recrutement ; 

Vu l'arrêté du 2 janvier 2017 autorisant au titre de l'année 2016 l'ouverture de concours externe 
et interne pour le recrutement d'inspecteurs de la jeunesse et des sports ; 

Vu l'arrêté du 1er mars 2017 portant nomination de Mme Fabienne BOURDAIS, Inspectrice 

générale de la jeunesse et des sports, en qualité de Présidente du jury des concours susvisés ; 

Sur proposition de la Présidente du jury ; 

Arrête: 

Article 1er

Sont nommés membres du jury des concours externe et interne pour le recrutement des 
inspecteurs de la jeunesse et des sports ouverts au titre de l'année 2017: 

Mme Brigitte ASTIER-CHAMINADE Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
directrice adjointe à la direction départementale de la 
cohésion sociale d'Indre-et-Loire 



Mme Valérie BAIXAS 

Mme Valérie BERGER-AUMONT 

Mme Dominique BILLET 

Mme Ethel CARASSO-ROITMAN 

M. Patrick CHARNAUX

Mme Catherine CHENEVIER 

M. Laurent de LAMARE

M. Jérôme DE MICHERI

Mme NellyDEFAYE 

Mme Marie DELNATTE 

M. Thibaut DESPRES

Mme Monique DORNIER 

M. Xavier DOUBLET

Inspectrice de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, Inspectrice santé et sécurité au travail 

Inspectrice de première classe de la jeunesse et des 
sports, cheffe de bureau à la direction des sports 

Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
cheffe de bureau à la direction de la jeunesse, de 
l'éducation populaire et de la vie associative 

Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
honoraire 

Inspecteur de première classe de la jeunesse et des 
sports, chef du pôle jeunesse, sports et vie associative 
à la direction départementale de la cohésion sociale de 
l'Ain 

Inspectrice de première classe de la jeunesse et des 
sports, directrice du centre de ressources, d'expertise 
et de performance sportive de Wattignies 

Inspecteur principal de la jeunesse et des sports, 
directeur régional adjoint à la direction régionale de la 
jeunesse, des sports et de la cohésion sociale d'Ile-de
France 

Inspecteur principal de la jeunesse et des sports, 
directeur départemental adjoint de la direction 
régionale et départementale de la jeunesse, des sports 
et de la cohésion sociale des Pays de la Loire et de la 
Loire-Atlantique 

Inspectrice de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, chef de service à la direction départementale 
de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de l'Indre 

Inspectrice de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, responsable de service à la direction régionale 
et départementale de la jeunesse, des sports et de la 
cohésion sociale Auvergne-Rhône Alpes 

Inspecteur de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, chef de bureau adjoint à la direction des sports 

Inspectrice de première classe de la jeunesse et des 
sports honoraire 

Administrateur général, inspecteur général des 
services du conseil régional de Provence-Alpes-Côte
D'azur 



M. Pierre GARREC

Mme Christèle GAUTIER 

Mme Florence GIRAUD 

M. J eau-François GUILLOT

M. Xavier HANCQUART

Mme Isabelle JONC 

M. Ousmane KA

M. Jean-Christophe LAPOUBLE

M. Fabien MARTHA

M. Colin MIEGE

M. Xavier MONLAÜ

Mme Léonore PERRUS 

Mme Audrey PERUSIN 

Inspecteur principal de la jeunesse et des sports, 
chargé de mission à la direction régionale de la 
jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de 
Bretagne 

Inspectrice de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, responsable du pôle sport de la direction 
régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion 
sociale d'Ile-de-France 

Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
directrice adjointe de l'école nationale des sports de 
montagne 

Conseiller maître à la Cour des Comptes 

Inspecteur de première classe de la jeunesse et des 
sports, directeur adjoint direction départementale de la 
cohésion sociale du Gard 

Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
chargée de mission auprès du délégué interministériel 
aux grands évènements sportifs 

Inspecteur de deuxième classe de la jeunesse et des 
sports, chef du service à la direction départementale 
de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Dordogne 

Maître de conférences hors classe, directeur des 
études du centre de préparation à l'administration 
générale à l'institut d'études politiques de Bordeaux 

Inspecteur de première classe de la jeunesse et des 
sports, directeur adjoint à la direction départementale 
de la cohésion sociale de la Vienne 

Administrateur civil hors classe honoraire 

Administrateur civil hors classe, chef de pôle à la 
direction des affaires juridiques des ministères 
sociaux 

Agent non titulaire de catégorie A, adjointe à la cheffe 
du pôle formation de l'institut national du sport, de 
l'expertise et de la performance 

Inspectrice de première classe de la jeunesse et des 
sports, directrice générale adjointe de l'institut 
national du sport, de l'expertise et de la performance 



M. Max PINSON

M. Patrick RODIER

Mme Catherine RONCIER 

M. Jean-Marc SIRY

M. Jean-Yves TAYAC

Inspecteur principal de la jeunesse et des sports, chef 
du pôle jeunesse, éducation populaire et vie 
associative à la direction régionale et départementale 
de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale 
Grand Est 

Inspecteur de première classe de la jeunesse et des 
sports, chef de pôle à la direction départementale de la 
cohésion sociale du Pas-de-Calais 

Inspectrice principale de la jeunesse et des sports, 
directrice du Centre de Ressources, d'Expertise et de 
Performance Sportive de Vichy-Auvergne 

Attaché principal d'administration de l'Etat, 
conseiller-expert auprès du directeur de la direction de 
la jeunesse, de l'éducation populaire et de la vie 
associative 

Inspecteur principal de la jeunesse et des sports, chef 
du service jeunesse, sports et vie associative à la 
direction départementale de la cohésion sociale et de 

la protection des populations de l'Aveyron 

Article 2 

En cas d'indisponibilité de la présidente, cette fonction sera assurée par M. Colin MIEGE. 

Article 3 

Ces concours sont classés dans le groupe 1 pour l'application des dispositions de l'arrêté du 18 
novembre 2011 susvisé. 

Article 4 

Le directeur des ressources humaines est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

Fait, le 2 3 MARS 2017 

Le ministre de la ville, de la jeunesse et des sports 

Pour le ministre et par délégation par empêchement de la sous directrice 

du pilotage des ressources, du dialogue social et du droit des personnels 


